



No. 958/NFA - 2023/80.01/PSUC (2023-24)

Date: 03.08.2023

To

The Principal Chief Conservator of Forests (HoFF),
Himachal Pradesh Forest Department,
Government of Himachal Pradesh
Talland, Shimla - 171002,
Himachal Pradesh

Sub: Nominations of IFS Officers for the 35th Professional Skill Up-gradation Course (PSUC) scheduled from 28.08.2023 to 27.10.2023 - reg.

Ref.: 1. IGNA Letter No. 622/NFA - 2023/80.01/PSUC (2023-24) dated 26.06.2023
2. MoEF&CC Notification 17013/02/2022-IFS-II dated 31.01.2023

Sir,

Your kind attention is invited to the letters cited in the reference, the IFS officer/s mentioned in the following table have been finalized as participants for the 35th Professional Skill Up-gradation Course (PSUC) from **28.08.2023 to 27.10.2023**.

S. No.	Name of officer (Shri/Smt.)	S. No.	Name of officer (Shri/Smt.)
1.	Rajeev Kumar	2.	Sushil Kumar
3.	Rakesh Katoch	4.	Sanjeev Sharma
5.	Amit Sharma	6.	Parveen Kumar

The IGNA has provided a link on its portal (www.ignfa.gov.in) with the details regarding the training programme and registration. The nominated officer/s are required to complete the registration latest by **18.08.2023**.

In this regard, you are requested to kindly send the Govt. approval to IGNA latest by **18.08.2023** and arrange for relieving of the concerned officer/s to report at IIFM, Bhopal by 27.08.2023 (Afternoon). *The training programme shall commence from 28.08.2023 from 09:00 AM at IIFM, Bhopal with Management Module.*

In addition to that, the IGNA proposes to charge **Rs. 3.50 lakh per participant** as the Course Fee for the 35th PSUC. The said participant course fee is requested to be sent before the commencement of Training Programme. The course fee includes costs such as boarding & lodging, study tours, etc. However, the travel expenses for the journey of the participants from their respective State to IIFM, Bhopal and return journey from Dehradun should be borne by the State Government. Accordingly, you are requested to arrange for submission of the aforesaid course fee in the form of Bank Demand Draft in favour of "**The Director, IGNA**" payable at Dehradun or transfer electronically in the account details given below.

Beneficiary Name	Director, IGNA
Account No.	496901010019002
Bank Name	Union Bank of India, FRI, Branch, Dehradun
Type of Account	current
IFSC Code	UBIN0549690

Yours faithfully,


(Bharat Jyoti)
Director



पत्रांक 959 /रा.व.अ. - 2023/80.01/पीएसयूसी (2023-24)

दिनांक: 03.08.2023

सेवा में,

प्रधान मुख्य वन संरक्षक (वन बल प्रमुख),
वन विभाग,
हिमाचल प्रदेश शासन,
तलद,
शिमला - 171001, हिमाचल प्रदेश

विषय: इ.गां.रा.व.अ. में 28.08.2023 से 27.10.2023 तक आयोजित होने वाले 35वे व्यावसायिक कौशल उन्नयन पाठ्यक्रम (पीएसयूसी) हेतु भा.व.से. अधिकारियों के नामांकन के संबंध में।

संदर्भ: 1. इ.गां.रा.व.अ. का दिनांक 26.06.2023 का पत्रांक. 622/ रा.व.अ. - 2023/80.01/पीएसयूसी (2023-24)
2. MoEF&CC अधिसूचना सं. 17013/02/2022-IFS-II दिनांक 31.01.2023

महोदय,

कृपया उपर्युक्त पत्राचारों का संदर्भ ग्रहण करें, 28.08.2023 से 27.10.2023 तक आयोजित होने वाले 35वे व्यावसायिक कौशल उन्नयन पाठ्यक्रम (पीएसयूसी) के लिए नीचे दी गयी तालिका में वर्णित भा.व.से. अधिकारी (यों) के नाम प्रतिभागिता हेतु अंतिम रूप में शामिल किए गए हैं।

क्र.सं.	अधिकारी का नाम (श्री/श्रीमति)	क्र.सं.	अधिकारी का नाम (श्री/श्रीमति)
1.	Rajeev Kumar	2.	Sushil Kumar
3.	Rakesh Katoch	4.	Sanjeev Sharma
5.	Amit Sharma	6.	Parveen Kumar

इ.गां.रा.व.अ. द्वारा अपनी वेबसाइट (www.ignfa.gov.in) पर पाठ्यक्रम एवं पंजीकरण का विवरण एवं लिंक उपलब्ध कराया गया है। नामित अधिकारीगण अधिकतम 18.08.2023 तक अपने पंजीकरण पूर्ण कर लें।

इस संबंध में, अनुरोध है उक्त हेतु सरकारी अनुमोदन 18.08.2023 तक इ.गां.रा.व.अ. को अवश्य ही प्रेषित कर दें एवं संबंधित अधिकारी (यों) को उक्त प्रशिक्षण हेतु भा.व.प्र.सं., भोपाल में 27.08.2023 (अपराह्न) तक उपस्थित होने हेतु कार्यभार मुक्त करने की कृपा करें। भा.व.प्र.सं. भोपाल में प्रशिक्षण कार्यक्रम 28.08.2023 को प्रातः 09:00 बजे प्रबंधन मॉड्यूल के साथ आरंभ होगा।

साथ ही, इ.गां.रा.व.अ. द्वारा इस 35वे पीएसयूसी पाठ्यक्रम हेतु प्रति प्रतिभागी रु. 3.50 लाख की राशि पाठ्यक्रम शुल्क के रूप में प्रस्तावित है। अनुरोध है कि उक्त प्रतिभागी पाठ्यक्रम शुल्क पाठ्यक्रम के आरंभ होने से पूर्व ही भेजने की कृपा करें। इस पाठ्यक्रम शुल्क में आवास एवं भोजन, अध्ययन दौर आदि पर होने वाला व्यय शामिल है। तथापि, प्रतिभागियों के संबंधित राज्य से देहरादून तक आने एवं जाने का व्यय संबंधित राज्य सरकार को वहन करना होगा। तदनुसार अनुरोध है कि कृपया उक्त पाठ्यक्रम शुल्क "निदेशक, इ.गां.रा.व.अ." के नाम देहरादून में देय बैंक डिमांड ड्राफ्ट के रूप में भेजने या नीचे दिए गए खाते के विवरण अनुसार इलेक्ट्रॉनिक रूप से अंतरित करने की व्यवस्था करें।

Beneficiary Name	Director, IGNFA
Account No.	496901010019002
Bank Name	Union Bank of India, FRI, Branch, Dehradun
Type of Account	Current
IFSC Code	UBIN0549690

भवदीय,

(भारत ज्योति)
निदेशक